

Stockholm, 2024-02-14

Dnr U2024/00153

Remiss: Promemorian Ökad kompetens i säkerhetsfrågor vid universitet och högskolor, §7.1 & 7.2.

Med avseende på ovan remiss får Swedsoft härmed inkomma med yttrande.

Swedsoft ställer sig bakom det yttrande som Teknikföretagens har skickat in till Utbildningsdepartementet, och som följer nedan:

För Teknikföretagens medlemmar är det av största vikt att de på ett säkert sätt kan ingå och bedriva samarbeten med lärosäten. Det är avgörande för Sveriges konkurrenskraft och för att utbildning och forskning ska hålla högsta kvalitet. Säkerhetsfrågorna aktualiseras från företagets sida primärt i forskningssamarbeten, i allt från immaterialrättsliga frågor till säker hantering av data, men även utbildningsfrågor kan beröras av säkerhetsaspekter.

Slutsatsen i Riksrevisionens granskning (RiR 2023:20), att lärosätenas säkerhetsarbete och mognad i säkerhetsfrågorna varierar, stämmer överens med Teknikföretagens erfarenhet. Teknikföretagen ser ett behov av kunskapshöjning och ökat ansvarstagande från universitetsledningarna för att respektive lärosäte ska kunna avgöra vilken typ av säkerhetsarbete som krävs i verksamheten.

Mot denna bakgrund ställer sig Teknikföretagen positiva till förändringen som föreslås i promemorians avsnitt 7.1 och 7.2. Teknikföretagen önskar dock framhålla vikten av att fortsatt värna internationalisering samt näringslivets engagemang i lärosätenas styrelser. Många företag har verksamhet i andra länder än Sverige och därutöver även etablerade internationella samarbeten. Företrädare för dessa företag bör även fortsättningsvis kunna ta plats i lärosätenas styrelser, de säkrar näringslivets perspektiv och adderar stort värde. Inte sällan besitter de också just säkerhetskompetens. Nomineringspersonerna för lärosätenas styrelser bör därför få stöd i att avgöra vad som utgör säkerhetskompetens samt även i att säkerställa att ett internationellt engagemang hos ledamöter utgör ett tillskott till styrelsen och dess arbete.

Bästa hälsningar,



Stefan Jakob, Generalsekreterare

Stefan Frank, Ordförande

+46 8 782 09 39

c/o Teknikföretagens Branschgrupper AB

Storgatan 5

Box 5510

114 85 Stockholm



*) *I Swedsoft samlas organisationer från hela Sverige som har intresse för mjukvaruutveckling. Vår styrka ligger i den stora bredd av medlemmar som finns i föreningen. Här samlas några av våra största svenska företag, unga start-ups och andra SME-bolag från olika branscher med akademi, institut, organisationer med mera. Tillsammans i föreningen arbetar vi för att stötta svensk mjukvaruutveckling och säkra Sveriges framtida konkurrenskraft tillsammans.*

www.swedsoft.se